Prifungsplan WiSe 2021/22 - 3. Fachsemester Bachelor Architektur - 31.01.2022

Anfang Ende

Priifungsname

Professur

Raum2

Prifungsart

Freitag, 21.01.2022
13:30 - 18:00

Dienstag, 01.02.2022
09:00 - 20:00

09:00 - 18:00

Mittwoch, 09.02.2022
08:00 - 18:00

Freitag, 11.02.2022
11:00 - 12:30

13:00 - 14:30

Dienstag, 15.02.2022
09:00 - 12:00

Mittwoch, 16.02.2022
08:30 - 10:30

11:00 - 13:00

Freitag, 18.02.2022
08:30 - 10:30

121213101

510110

510120

210131

118212001

118212001

117210703

213140

213140

513120

Lehm versteh'n

3. KM: Klar zur Wende

3. KM: Wie zusammen leben

3. KM: Am Fluss - Eine
Unterkunft far ...

Brandschutz

Brandschutz

Baukonstruktion-Grundlagen
(Vorlesung)

Tragwerkskonstruktion

Tragwerkskonstruktion

Baustoffkunde

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Entwerfen und
Baukonstruktion

Entwerfen und
Wohnungsbau

Konstruktives Entwerfen
und Erproben

Honorarprofessur
Brandschutz

Honorarprofessur
Brandschutz

Entwerfen und
Baukonstruktion

Konstruktives Entwerfen
und Erproben

Konstruktives Entwerfen
und Erproben

Fakultat Bauingenieurwesen

BA 1a, R 202

Audimax

Audimax

Audimax

HS C

Audimax

Audimax

Falkenburg

Prasentation

digital

digital

Prasentation

schriftlich

schriftlich

schriftlich

schriftlich

schriftlich

schriftlich

HG = Hauptgebaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, BA 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, BA 5 = Belvederer Allee 5, HS 001 = Coudraystr. 11C,
HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Montag, 31. Januar 2022

SEITE 1 VON 2



Anfang Ende

Montag, 21.02.2022
09:00 -

13:00 - 15:00

13:00 - 15:00

Dienstag, 22.02.2022
09:00 - 11:00

13:00 - 14:00

Mittwoch, 23.02.2022
11:00 - 12:30

13:30 - 15:00

Donnerstag, 24.02.2022
11:00 - 12:30

Montag, 28.02.2022
09:00 -

Dienstag, 15.03.2022
09:00 -

HG = Hauptgebaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, BA 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, BA 5 = Belvederer Allee 5, HS 001 = Coudraystr. 11C,

121212101

513130

513130

117213102

117213101

117110801

511140

212130

121210501

211330

Priifungsname

Die Bebaubarkeit von
Grundstiicken ...

Bauphysik

Bauphysik

Tragwerkslehre - Modul II

Tragwerkslehre - Modul I

Offentliche Bauten

Architektur- und

Baugeschichte, Teil 1+2

Planungsgrundlagen CAAD

Postmoderne in Thiringen

Wohnungspolitik

Professur Raum?2

Honorarprofessur fiir
Architektenrecht

Bauphysik Falkenburg

Bauphysik Audimax

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre
Entwerfen und
Gebdudekunde 2
Denkmalpflege und

Baugeschichte

Informatik in der Architektur

Denkmalpflege und
Baugeschichte

Raumforschung und
Raumplanung

HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Montag, 31. Januar 2022

Prifungsart

Abgabe

schriftlich

schriftlich

digital
Nach- und Wiederholer

digital
Nach- und Wiederholer

digital

digital
Nach- und Wiederholer

digital
Nach- und Wiederholer

Abgabe

Abgabe

SEITE 2 VON 2



