

Prüfungsplan WiSe 2021/22 - 3. Fachsemester Bachelor Architektur - 31.01.2022

Anfang	Ende	Prüfungsname	Professur	Raum1	Raum2	Raum3	Prüfungsart
Freitag, 21.01.2022							
13:30 - 18:00		121213101 Lehm versteh'n	Konstruktives Entwerfen und Tragwerkslehre	BA 1a, R 202			Präsentation -
Dienstag, 01.02.2022							
09:00 - 20:00		510110 3. KM: Klar zur Wende	Entwerfen und Baukonstruktion				digital -
09:00 - 18:00		510120 3. KM: Wie zusammen leben ...	Entwerfen und Wohnungsbau				digital -
Mittwoch, 09.02.2022							
08:00 - 18:00		210131 3. KM: Am Fluss - Eine Unterkunft für ...	Konstruktives Entwerfen und Erproben	Audimax			Präsentation -
Freitag, 11.02.2022							
11:00 - 12:30		118212001 Brandschutz	Honorarprofessur Brandschutz	Audimax			schriftlich -
13:00 - 14:30		118212001 Brandschutz	Honorarprofessur Brandschutz	Audimax			schriftlich -
Dienstag, 15.02.2022							
09:00 - 12:00		117210703 Baukonstruktion-Grundlagen (Vorlesung)	Entwerfen und Baukonstruktion	HS C			schriftlich -
Mittwoch, 16.02.2022							
08:30 - 10:30		213140 Tragwerkskonstruktion	Konstruktives Entwerfen und Erproben	Audimax			schriftlich -
11:00 - 13:00		213140 Tragwerkskonstruktion	Konstruktives Entwerfen und Erproben	Audimax			schriftlich -
Freitag, 18.02.2022							
08:30 - 10:30		513120 Baustoffkunde	Fakultät Bauingenieurwesen	Falkenburg			schriftlich -

HG = Hauptgebäude, Geschwister-Scholl-Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, BA 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, BA 5 = Belvederer Allee 5, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Anfang	Ende	Prüfungsname	Professur	Raum1	Raum2	Raum3	Prüfungsart
Montag, 21.02.2022							
09:00 -		121212101 Die Bebaubarkeit von Grundstücken ...	Honorarprofessur für Architektenrecht				Abgabe -
13:00 - 15:00		513130 Bauphysik	Bauphysik	Falkenburg			schriftlich -
13:00 - 15:00		513130 Bauphysik	Bauphysik	Audimax			schriftlich -
Dienstag, 22.02.2022							
09:00 - 11:00		117213102 Tragwerkslehre - Modul II	Konstruktives Entwerfen und Tragwerkslehre				digital Nach- und Wiederholer
13:00 - 14:00		117213101 Tragwerkslehre - Modul I	Konstruktives Entwerfen und Tragwerkslehre				digital Nach- und Wiederholer
Mittwoch, 23.02.2022							
11:00 - 12:30		117110801 Öffentliche Bauten	Entwerfen und Gebäudekunde 2				digital -
13:30 - 15:00		511140 Architektur- und Baugeschichte, Teil 1+2	Denkmalpflege und Baugeschichte				digital Nach- und Wiederholer
Donnerstag, 24.02.2022							
11:00 - 12:30		212130 Planungsgrundlagen CAAD	Informatik in der Architektur				digital Nach- und Wiederholer
Montag, 28.02.2022							
09:00 -		121210501 Postmoderne in Thüringen	Denkmalpflege und Baugeschichte				Abgabe -
Dienstag, 15.03.2022							
09:00 -		211330 Wohnungspolitik	Raumforschung und Raumplanung				Abgabe -

HG = Hauptgebäude, Geschwister-Scholl-Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, BA 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, BA 5 = Belvederer Allee 5, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b